[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 150 / 2017

CONSIDERANDO que em Junho, enviamos a indicação n° 166/2017, que pedia a instalação de barras de contenção no estacionamento da R. Floriano Peixoto, defronte o Colégio Alternativo;

CONSIDERANDO que já se passaram cinco meses desde o envio desta indicação, e a Resposta do Senhor Prefeito foi a de que a proposta seria encaminhada para a Secretaria de Trânsito, que até a presente data nem se manifestou a respeito deste assunto;

CONSIDERANDO que o trânsito no local é perigoso para os alunos e pedestres do Fórum, pois, os carros ao estacionar estão adentrando a calçada do colégio e podem atropelar um aluno a qualquer momento.

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos envie POR MEIO DE CÓPIAS o seguinte:
a) o ofício da Prefeitura enviando cópia da Indicação n° 166/2017 para a Secretaria de Segurança e Trânsito pedindo providências;

b) o ofício-resposta da Secretaria de Segurança e Trânsito manifestando-se sobre que providências tomaria sobre o caso;

c) os motivos pelos quais ainda não executou a instalação, haja vista o perigo que os estudantes estão sujeitos e;

d) um cronograma de execução da instalação destas barras de contenção.

Monte Azul Paulista, 28 de novembro de 2017.

ELIEL PRIOLI
vereador